



رئیس جمهور شهید به یک نیروی  
مورد وفاق در میان جریان‌های  
مختلف تبدیل شده بود

# سیاست روز

روزنامه ایران



نیروهای مسلح  
برای کمک و همراهی با دولت  
آمادگی کامل دارند

## سر مقاله

پرچمی که باید برافراشته بماند



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

شهادت جانشین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، حسین امیرعبداللّه‌ایان، وزیر امور خارجه و همراهانشان در صحنه هوایی ورزقان، در حالی موج گسترده‌ای از بازتاب‌های داخلی و خارجی داشته است که نگاهی به این حادثه از همان لحظه‌های ابتدایی اعلام مفقود شدن بالگرد حامل این عزیزان تا اعلام شهادت، پیام‌های مهمی را به جهان مخابره می‌کند که توجه به آنها امری ضروری است.

نخست همدلی و انسجام قابل تقدیر ملت قدرشناس و با بصیرت ایران است که از همان لحظه اطلاع از این حادثه، با حضور در اماکن مذهبی همچون حرم رضوی (ع) و حرم حضرت معصومه (س) برای سلامتی رئیس جمهور و هیات همراه دست به دعا و نیایش برداشتند. این حرکت عظیم و مردمی بار دیگر نشان داد که ایرانیان به رغم غلایه‌هایشان از وضعیت اقتصادی و معیشتی، در امور ملی انسجامی فراگیر را محقق می‌سازند و سرنوشت کشورشان برایشان بیش از هر چیز دارای اولویت است.

دوم آنکه تنوع واکنش جریان‌های سیاسی و شخصیت‌ها از طیف‌ها و سلیقه‌ها، به این حادثه دلخراش نیز قابل توجه است. چنانکه تمامی افراد با هر دیدگاهی ضمن اعلام اندوه از حادثه مفقود شدن بالگرد، آرزوی سلامتی و بازگشت رئیس جمهور و هیات همراه به آغوش ملت را مطرح کردند. همدلی که شاید در کمتر نقطه‌ای از جهان بتوان مشابه آن را مشاهده کرد که جریان‌ها و شخصیت‌های سیاسی، در موضوعی ملی به نام سرنوشت رئیس جمهور منتخب دارای چنین اجماعی باشند.

سوم آنکه نکته بسیار مهم در این حادثه دلخراش آشکار شدن ظرفیت‌های عظیمی بوده که شخص رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در عرصه دیپلماسی رقم زده‌اند. از همان ساعات‌های اولیه اعلام مفقودی تا زمان یافتن بالگرد، مقامات بسیاری از کشورهای مختلف و فراملف‌های با صدور بیانیه و یا تماس تلفنی با مقامات ایرانی، ضمن اعلام تکرانی از وضعیت رئیس جمهور و هیات همراه، آمادگی خود را برای کمک به امداد رسانی اعلام کردند.

این رویکرد جهانی، صرفاً برای کشوری صورت نمی‌گیرد که توانسته باشد از یک سو تعاملات دو جانبه موفق و منسجمی را محقق کرده باشد و از سوی دیگر دارای ظرفیت‌ها و جایگاه مهم بین‌المللی باشد. واکنش جهانی به این حادثه از زمان اعلام مفقودی تا زمان اعلام شهادت سرنشینان بالگرد، سندی آشکار بر دروغین بودن ادعای وطن‌فروشان، دلیستان‌ها، سمران و رسانه‌های غربی است که همواره مدعی بوده‌اند که ایران به خاطر رابطه نداشتن با غرب در انزوا قرار گرفته است.

این واکنش‌ها نشان داد که ظرفیت سازی جهانی بدون چشم داشت به برجام و صرفاً با دیپلماسی چند لایه و ترکیبی با میدان امکان‌پذیر است و این مهم دستاوردی بزرگ در کارنامه دیپلماتی ایران کشته، انقلابی و مردمی همچون شهید امیرعبداللّه‌ایان است که توانست در طول نزدیک به سه سال حضور در مقام وزیر امور خارجه، کشور را در جایگاه جهانی که برانزده ایران است قرار دهد. دیپلماسی فعالی که از منطقه آغاز به فرامتنطقه رفت و در کنار تکیه بر اصول و آرمان‌های انقلاب اسلامی در سیاست خارجی، مذاکراتی عزتمندانه با طرف‌های غربی را نیز رقم زد، در حالی که در تحلیلی مهم، دیپلماسی اقتصادی را بدون تکیه بر برجام پیش برد و دستاوردهای عظیمی را رقم زد. چهارم آنکه نوع رفتار رسانه‌های بیگانه از جمله فارسی‌زبانان به این حادثه دلخراش نشان داد که ناپودی، چندپاره‌سازی و گرفتار سازی ایران در دوقطبی‌های دروغین و بجران‌ساز، تنها هدفی است که دنبال می‌کنند. چنانکه در حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهانش همین خط رسانه‌های

نکته پایانی آنکه هرچند که شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و همراهانشان در حادثه بالگرد، اندوهی سخت و چنانکه است، اما باید در نظر داشت که در شرایط کنونی اصلی‌ترین و مهم‌ترین مسئله برای استوار مسیر ایرانی قوی و نیرومند، اتحاد و همبستگی ملی است که بخشی از آن معطوف به مردم و بخشی نیز معطوف به جریان‌ها و شخصیت‌های سیاسی می‌باشد. همدلی در مقابله با طراحی‌ها و توطئه‌هایی که دشمنان این مرز و بوم هر روز ابعاد جدیدی از آن را به کار می‌گیرند و امروز نیز به دنبال تجویز نسخه‌های تفرقه افکنانه برای چندپاره‌سازی ایران هستند، امری ضروری است. بصیرت و آگاهی مردم و جریان‌های سیاسی و نیز تلاش‌های مضاعف دولت برای ماندن از رئیس

جمهور شهید، برای تحقق اهداف مردمی و انقلابی ایشان بویژه در حوزه اقتصاد و معیشت مردم ضمن حفظ برافراشته ماندن پرچم ایران به عنوان کشوری مقتدر در صحنه جهانی، زمینه‌ساز تحمیل شکستی دیگر بر دشمنان این مرز و بوم خواهد بود.

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت  
رئیس‌جمهور و همراهان ایشان:

# ملت ایران خدمتگزار مخلص و با ارزشی را از دست داد



پیام تسلیت سران و رهبران جهان برای شهادت  
رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان

## ادای احترام جهان به مردان ایثار و مقاومت

## شهید خدمت و دگرگونی چهره «سلامت»

## پوتین: رئیسی وطن‌دوست و مردم‌دار بود

## یادداشت‌های روز

## برای سید شهیدان اهل خدمت

## مرد دیپلماسی، مرد میدان

## چرا بازهم اطلاع‌رسانی‌مان خوب نبود؟!

## اخبار

### اجتماع مردم در میدان ولی عصر برای پاسداشت رئیس جمهور شهید رئیس جمهور از میان ما رفت

اجتماع بزرگ مردم تهران در میدان ولی عصر برای پاسداشت خدمات رئیس جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی و همراهان او در سانحه سقوط بالگرد برگزار شد. به گزارش خبرنگار سیاست روز، مردم قدردان و فهیم تهران، عصر دیروز با حزن و اندوه فراوان در میدان ولی عصر (عج) تجمع کردند. تجمع برای پاسداشت مقام رئیس جمهور و همراهانش در دیگر شهرهای کشور نیز برگزار شد. مردم تهران که جمعیت زیادی را شامل می‌شدند دیروز بهت‌زده بودند؛ چرا که باور نداشتند رئیس جمهور ایران در سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسیده باشد! مردم حاضر در میدان ولی عصر اشک ریزان با نوحه‌های مداحان همراهی می‌کردند. چند تن از حاضران در مراسم در گفت‌وگو با خبرنگار ما ضمن تسلیت به مناسبت شهادت رئیس جمهور، وزیر خارجه، امام جمعه تبریز، استاندار تبریز و همراهان و تیم پرواز، ناباورانه می‌گفتند: رئیس جمهور سید ابراهیم رئیسی مردمی بود و برای مردم کار می‌کرد، جای او خالی است. چه کسی می‌تواند جای او را پر کند؟ تعدادی از مردم حاضر در تجمع میدان ولی عصر دست نوشته‌هایی با متن «خدا حافظ آقا سید شهید پاک زینت و با شهامت»، «جادو دانه یاد یاد سید شهید ما»، در دست داشتند. مردم ناباورانه و بهت‌زده به این خبر واکنش نشان می‌دادند. رئیس جمهور از میان ما رفت!

### پوتین در گفت‌وگویی تلفنی با مخبر: رئیس‌ی وطن‌دوست و مردم‌دار بود

رئیس‌جمهور روسیه در گفت‌وگو با محمد مخبر مدیر قوه مجریه گفت: من شخصاً و از نزدیک آقای رئیسی را می‌شناختم و هم‌اکنون شخصاً ایشان را از دست داده‌ام؛ بدون شک ایشان یک وطن‌دوست واقعی بود که کشورش را بسیار دوست می‌داشت. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی با محمد مخبر مدیر قوه مجریه، شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران را تسلیت گفت و بر ادامه راه او در توسعه روابط صمیمانه دو کشور تأکید کرد. پوتین، در این ارتباط تلفنی عمیق‌ترین تسلیت خود را نثار رهبر معظم انقلاب و همه مردم ایران کرد و خطاب به مخبر اظهار داشت: جنابعالی در جریان هستید که از روز گذشته تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا برای نجات زندگی ایشان کمک کنیم، اما متأسفانه فاجعه زودتر اتفاق افتاده بود. وی تأکید کرد: من شخصاً و از نزدیک آقای رئیسی را می‌شناختم و هم‌اکنون شخصاً ایشان را از دست داده‌ام. بدون شک ایشان یک وطن‌دوست واقعی بود که کشورش را بسیار دوست می‌داشت و ما نیز یک دوست و متحد معتبر را از دست دادیم. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به اینکه ایران از این روزهای سخت نیز عبور خواهد کرد، بر ادامه راه رئیس‌جمهور شهید ایران در توسعه روابط فی‌مابین تأکید کرد. مخبر مدیر قوه مجریه نیز در این ارتباط تلفنی ضمن تشکر از رئیس‌جمهور روسیه برای ابراز تسلیت، این کشور را شریک راهبردی ایران خواند و اظهار داشت: تدبیر جنابعالی و همکاری خیلی خوب رئیس‌جمهور فقید ما توانست بخش زیادی از معادلات قدرت را در دنیا تغییر داده و به یکجانبه‌گرایی پایان دهد. وی تأکید کرد: موضع شما در مسائل بین‌المللی همیشه مورد احترام ما بوده و ان‌شاءالله از این به بعد نیز با همکاری جدی و عمیق بین دو کشور، پیشرفت روزافزون تهران و مسکو را رقم خواهیم زد.

مدیر قوه مجریه ادامه داد: دکتر رئیسی برای ما یک رئیس‌جمهور عادی نبود، بلکه شخصیتی مردم‌دوست و پرتلاش با توان تعامل بالای بین‌المللی بود و ما متأسفانه چنین شخصیتی عزیز را از دست دادیم و برای ما بسیار سخت است؛ اما خوشبختانه نظام اسلامی از چنان استحکامی برخوردار است که این روزهای سخت را نیز پشت سر خواهد گذاشت.

## آگهی تجدید شناسایی تأمین کننده منابع مالی شماره ۱۳۰۳/ع/م/۱۲

«آگهی تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت تکمیل تصفیه خانه آب شماره ۳ کرج»

**شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد جهت تکمیل بخشی از نیاز مالی برای تکمیل تصفیه خانه آب شماره ۳ کرج از تسهیلات مال در چارچوب آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۷ (به شماره ۵۱۴۱۶ / ت ۶۱۰۳۷ هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷) و مجوز شماره ۷۰۲۵۸۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ سازمان برنامه و بودجه کشور با شرایط زیر ایجاد نماید:**

- ۱- نام طرح: آب‌رسانی به شهر کرج به شماره طبقه بندی ۱۳۰۷۰۰۲۰۵۰
- ۲- موضوع فراخوان: تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت تکمیل تصفیه خانه آب شماره ۳ کرج
- ۳- تسهیلات مورد نیاز: تسهیلات به میزان ۳۰۰۰ میلیارد ریال طی یک سال
- ۴- بازپرداخت تسهیلات دریافتی: اصل و سود تسهیلات بعد از شش ماه مدت دوره تنفس از پرداخت آخرین قسط تسهیلات، در مدت ۳ سال پرداخت خواهد شد
- ۵- محاسبه سود، دریافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶۲ و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن، خواهد بود.
- ۶- تأمین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تأمین مالی اعلام و نرخ سود بانکی را برای عقد قرارداد تسهیلات مالی پیشنهاد کند.
- ۷- تأمین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی او در تأمین مالی تسهیلات تعهد شده می‌باشد را برای بررسی ارائه کند.
- ۸- تأمین کننده مالی باید ضمانتنامه بانکی برابر یک درصد کل مبلغ تسهیلات مورد نیاز منطبق با بند ۳ را مطابق پیوست شماره ۲ آیین نامه یاد شده ارائه نماید. این ضمانتنامه پس از انعقاد قرارداد تسهیلات مالی آزاد خواهد شد و در صورت استنکاف پیشنهاد دهنده از انعقاد قرارداد، این ضمانتنامه به نفع دستگاه اجرایی ضبط خواهد شد. توضیح آنکه چنانچه بانک های دولتی تأمین کننده منابع مالی باشند، نیاز به ارائه ضمانتنامه بانکی نیست.
- ۹- شرکت آب و فاضلاب استان البرز پس از دریافت پیشنهاد تأمین مالی بر اساس بند ۷ آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۷ (به شماره ۵۱۴۱۶ ت ۶۱۰۳۷ هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷)، تأمین کننده مالی را انتخاب خواهد نمود.
- ۱۰- از علاقمندان واجد شرایط دعوت می‌شود برای اطلاعات بیشتر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ با همراه داشتن معرفی نامه به آدرس کرج، رجائی شهر، بلوار مودن، بلوار انرژی اتمی، تصفیه خانه آب شماره ۲ کرج، معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری، دفتر توسعه مشارکت و تجهیز منابع مالی مراجعه و در صورت تمایل تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ نسبت به ارسال نامه اعلام آمادگی به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز واقع در کرج، بلوار شهید چمران، ابتدای زیرگذر شورا، ساختمان شماره یک نمایندند.

شناسه آگهی ۱۷۱۸۵۴۲

## شرکت آب و فاضلاب استان البرز "سهامی خاص"

**کمک کنین تا قد قلك محك به هز بنه دارو برسه**

mahak-charity.org

جهت دریافت رایگان قلك درب منزلتان  
با شماره ۰۲۱۲۳۵۴۰ تماس بگیرید

**محک**  
مؤسسه خیریه حمایت از  
کودکان مبتلا به سرطان